Ut simus horum interpretes.

Nos ante mundi conditi primordia

Præfixa vidimus Deo.

Nos illa testes, quæ videmus, dicimus,

Ut populus omnis audiat.

Hæc tuba profecta de Sion, magnalibus

Orbem replevit Messia.

Quæ sol relicto Vespere Auroram refert,

Et mane mutat Vespere.

Hic audietur regna per mundi sonus,

Christumque discunt cardines.

Septentrione nil sub algido latet,  
 Nil Auster humanum premit,  
 Quod non ad hujus classicum Vocis frequens  
 Adoret in monte Israël.  
 Adsunt relictis secula Idolis nova  
 Fugiantque victi Dæmones.  
 Excisa signo est Regia Inferni Crucis,  
 Vexilla quod Christi ferunt.  
 Deo rebelles nocte sub stygia latent  
 Non liberandi, Exercitus.  
 Victor tropæa Christus intulit polo,  
 Ad dexteram Dei Patris.  
 Hæc elocutus flammea Lingua super  
 Pendere visæ calitus,  
 Ut quemque Christi Spiritus repleverat  
 Ardebat hoc animam modo.  
 Mysteriorum turba Judæa insciens  
 Risit profanis gestibus.  
 Et exterorum Festa visitans cohors  
 Hierusalem intra mania,  
 Ut hos loquentes quisque vocibus suis  
 Suo audit Idiomate.  
 Percussus animum, ratio cui nihil valet,  
 Miraculum eludit joco.  
 At Petrus acer multilingui carmine  
 Solutus ora prædicat  
 Deum Parentem, Filium atque Spiritum,  
 Ab usque mundi exordio.  
 Cum mille gentes ore adessent dissona

*Inerudita millia.*

*Suo audiere quisque dicentem sono  
Et credere plurimi.*

*Hac prima lux est congregatæ Ecclesiæ,  
Hinc orsa, in æternum manet,  
Idem ille linguis qui volans flammantibus  
Apparuit testes super,  
Servabit illam donec extremo tuba  
Sonitu excitabit mortuos.*

*Translata tum migrabit in sinum Abrahamæ  
Visura Christum perpetim.*

*Ex Barthii Adversar. Lib. I. Cap. III. pag. 6.*

### Elegia Antiqui Scriptoris.

*Tempore qui læto sortem ridemus amaram,  
Certa velut stabiles non, Dea, verset equos.*

*Cur iidem adverso lætam venamur in æstu?  
Ab mea tam benè quod cognita causa mihi est!*

*O qui charorum caput ô charissime quondam,  
An potes & miseri nunc meminisse tui?*

*Est equidem in lætis nemo non promptus amicus,  
Ipsa homini adversus umbra inimica sua est.*

*Tamalus infelix, dicunt, conviva Deorum,  
Nunc quoque apud manes victima sacra Iovi est!*

*Usque adeo Pœnas non delent ultima fata,  
Qui cecidit divis surgere nemo valet.*

*Scilicet & nobis, qui functo corpore nuper  
Dura per antiqui busta fugamur avi,*

*Perfida felices ostendit regula Divos.*

Et voluit sanctis partem aliquam esse locis:  
 Non alio exemplo nisi ut eruta turbine diro  
 Desereret mediâ nos rota fracta via.  
 Ab mihi præteritos referant si numina vultus,  
 Non etenim veterem, te, nova plaga, queror.  
 Ut facili amissos abblandiar ore favores,  
 Tibura ferens dignis, carmina læta, Diis.  
 Ut gravis hiberno torrens de monte volutus  
 Obvia non magna arbuta verrit ope.  
 Sæpe domos etiam, sæpe addita mœnia raptat,  
 Currens præcipiti per juga longa viâ.  
 Sic semel atque uno nos abstulit improbus ictu,  
 Mentem etiam & Musis pectora nota, furor.  
 Altus eram certè: sortis furor omnia vicit;  
 Obvius ut quisque est, tu mihi, clamo, veni.  
 Improbus est quisquis, non, hæc spectacula cernens  
 Fortuna instabili se quoque stare putat.  
 En ego nec charos habeo miserandus amicos,  
 A quibus auxilio verba ve remve petam.  
 Unicus est qui me non planè spernit egentem.  
 Cætera contempto supplice turba fugit.  
 Quid faciam infelix? quæ non nisi in omnibus uni est  
 Sollicitern longo carmine sæpe Fidem?  
 Fracta Fides crebro est precibus lugentis amici;  
 Hac tamen amissâ num magis tristis ero?  
 Vos superi, & quorum es merito mihi numinus in instar,  
 Quem nunquam posthac spero videre, parens,  
 Unius in gremio spes nostra abiecta sodalis  
 Tabet, & absentis perditâ verba sonat.